

## افزایش سنوات و دروس جبرانی:

چنانچه مطابق نظر گروه آموزشی مربوطه، دانشجو ملزم به اخذ و یا گذراندن دروس جبرانی باشد، شهریه دروس جبرانی، به صورت زیر خواهد بود:

۱- از شروع نیمسال اول ۹۴-۹۵ شهریه درس جبرانی دانشجویان کلیه مقاطع تحصیلی بر اساس ۷۵٪ شهریه درس مربوطه در مقطع و دوره

فعلی محاسبه و اخذ خواهد شد. (بر اساس اصلاحیه مصوبه دستور پانزدهم هیات امنای دانشگاه مورخ ۹۳/۶/۱۷)

۲- شهریه درس جبرانی دانشجویان دوره روزانه بر اساس ۷۵٪ شهریه درس مربوطه در دوره نوبت دوم مقطع فعلی محاسبه و اخذ خواهد

شد. (بر اساس اصلاحیه مصوبه دستور پانزدهم هیات امنای دانشگاه مورخ ۹۳/۶/۱۷)

۳- شهریه درس جبرانی دانشجویان دوره ی مجازی بر اساس جداول شهریه مصوب هیات امنای محاسبه و اخذ خواهد شد. (بر اساس اصلاحیه

مصوبه دستور پانزدهم هیات امنای دانشگاه مورخ ۹۳/۶/۱۷)

## مازاد بر سنوات تحصیلی:

در خصوص نحوه ادامه تحصیل دانشجویان، مازاد بر سنوات تحصیلی مجاز به شیوه زیر عمل خواهد شد:

۱- از شروع نیمسال اول ۹۴-۹۵ دانشگاه با ادامه تحصیل دانشجویان روزانه که مجوز ادامه تحصیل مازاد بر سنوات رایگان دارند، با اخذ هزینه به میزان هزینه ثابت و متغیر اخذ شده (به غیر از رساله پایان نامه) از دانشجویان نوبت دوم و طبق تعرفه پذیرفته شدگان سال تحصیلی جدید در مقطع، رشته

و گرایش مربوطه، موافقت می نماید. **(بر اساس اصلاحیه مصوبه دستور پانزدهم هیات امنای دانشگاه مورخ ۹۳/۶/۱۷)**

۲- برای دانشجویان ورودی سال تحصیلی ۹۴-۹۵ و بعد از آن، افزایش سنوات تحصیلی مجاز دانشجویان مشمول آموزش رایگان مقاطع کاردانی و کارشناسی و کارشناسی ارشد (پیوسته و ناپیوسته) که مدت مجاز تحصیل آنان افزایش می یابد پرداخت هزینه طبق تعرفه شهریه دانشجویان

نوبت دوم همان ورودی و همان دوره **(بر اساس مصوبه چهارمین نشست عادی چهارم هیات امنای دانشگاه مورخ ۹۴/۱۱/۰۶)**

۳- دانشجویان انتقالی از خارج به داخل که با ادامه تحصیل آنان به صورت رایگان موافقت شده است می بایست شهریه ثابت و متغیر نیمسال مربوطه (سنوات اضافی) را طبق جداول شهریه مصوب در خصوص دانشجویان انتقالی از خارج کشور پرداخت نمایند. **(بر اساس اصلاحیه مصوبه دستور**

**پانزدهم هیات امنای دانشگاه مورخ ۹۳/۶/۱۷)**

دانشگاه با ادامه تحصیل دانشجویان شهریه پرداز که مجوز ادامه تحصیل مازاد بر سنوات دارند، با اخذ هزینه به شرح زیر موافقت می نماید:

### **کارشناسی:**

۱- از شروع نیمسال اول ۹۴-۹۵ دانشجویان مقطع کارشناسی علاوه بر شهریه ثابت و متغیر نیمسال مذکور، ۵۰٪ شهریه ثابت و متغیر پرداختی آن

نیمسال را نیز پرداخت نمایند. (بر اساس اصلاحیه مصوبه دستور پانزدهم هیات امنای دانشگاه مورخ ۹۳/۶/۱۷)

### **کارشناسی ارشد:**

۱- از شروع نیمسال اول ۹۴-۹۵ دانشجویان مقطع کارشناسی ارشد علاوه بر شهریه ثابت و متغیر نیمسال مذکور، ۵۰٪ شهریه ثابت آن نیمسال را

پرداخت نمایند. (بر اساس اصلاحیه مصوبه دستور پانزدهم هیات امنای دانشگاه مورخ ۹۳/۶/۱۷)

### **دکتری:**

۱- از شروع نیمسال اول ۹۴-۹۵ دانشجویان مقطع دکتری علاوه بر شهریه ثابت و متغیر نیمسال مذکور، ۵۰٪ شهریه ثابت آن نیمسال را نیز پرداخت

نمایند. (بر اساس اصلاحیه مصوبه دستور پانزدهم هیات امنای دانشگاه مورخ ۹۳/۶/۱۷)

## شهریه دانشجویان انصرافی، لغو قبولی، تکمیل ظرفیت، مشروطی و مرخصی تحصیلی

در خصوص باز پرداخت هزینه ی دانشجویان دوره های شهریه پرداز انصرافی، انتقالی و قبولی در تکمیل ظرفیت و لغو قبولی بر اساس بند های زیر عمل خواهد شد:

### ۱- انصرافی:

الف- از شروع نیمسال اول ۹۴-۹۵ در صورت ارایه درخواست انصراف پس از ثبت نام حضوری و تا پایان حذف و اضافه نیمسال اول تحصیل ۷۵ درصد شهریه ثابت همان نیمسال محاسبه و از دانشجو اخذ خواهد شد. (بر اساس اصلاحیه مصوبه دستور پانزدهم هیات امنای دانشگاه مورخ ۹۳/۶/۱۷)

ب- از شروع نیمسال اول ۹۴-۹۵ در صورت ارایه درخواست انصراف پس از حذف و اضافه نیمسال اول تحصیل و نیز طی نیمسالهای بعدی، علاوه بر تعهدات مالی همان نیمسال و بدهی نیمسال های گذشته ( در صورت وجود )، به میزان ۷۵٪ شهریه ثابت همان نیمسال تحصیلی نیز به عنوان مازاد شهریه محاسبه و از دانشجو اخذ می گردد. (بر اساس اصلاحیه مصوبه دستور پانزدهم هیات امنای دانشگاه مورخ ۹۳/۶/۱۷)

## ۲- تکمیل ظرفیت:

الف- از شروع نیمسال اول ۹۴-۹۵ در خصوص دانشجویانی که در مرحله تکمیل ظرفیت آزمون های سراسری سازمان سنجش در دانشگاه دیگری پذیرفته می شوند؛ در صورت ارایه در خواست انصراف پس از ثبت نام حضوری و تا پایان حذف و اضافه نیمسال اول تحصیل، ۷۵٪ شهریه ثابت همان نیمسال محاسبه و از دانشجو اخذ خواهد شد (بر اساس اصلاحیه مصوبه دستور پانزدهم هیات امنای دانشگاه مورخ ۹۳/۶/۱۷)

ب- از شروع نیمسال اول ۹۴-۹۵ در خصوص دانشجویانی که در مرحله تکمیل ظرفیت آزمون های سراسری سازمان سنجش در دانشگاه دیگری پذیرفته می شوند؛ در صورت ارایه در خواست انصراف پس از حذف و اضافه نیمسال اول تحصیل و نیز طی نیمسالهای بعدی، علاوه بر تعهدات مالی همان نیمسال و بدهی نیمسال های گذشته (در صورت وجود)، به میزان ۷۵٪ شهریه ثابت همان نیمسال تحصیلی نیز به عنوان مازاد شهریه محاسبه و از دانشجو اخذ می گردد (بر اساس اصلاحیه مصوبه دستور پانزدهم هیات امنای دانشگاه مورخ ۹۳/۶/۱۷)

## ۳- لغو قبولی:

الف- در خصوص دانشجویانی که قبولی آنها به هر دلیلی لغو می گردد (به غیر از انصراف) صرفاً کلیه تعهدات مالی مربوطه (شامل شهریه و سایر موارد) تا زمان وصول نامه رسمی سازمان سنجش به دانشگاه گیلان مبنی بر لغو قبولی، نسبت به دانشگاه گیلان می بایست انجام شود. (بر اساس اصلاحیه مصوبه دستور پانزدهم هیات امنای دانشگاه مورخ ۹۳/۶/۱۷)

ب- در صورت انصراف، اخراج، انتقال، لغو قبولی و یا قبولی دانشجویان در مرحله تکمیل ظرفیت در هر مرحله از تحصیل، مبالغ واریزی بابت ثبت نام اینترنتی (مبالغی که بابت ارائه خدمات در زمان ثبت نام اولیه از دانشجو اخذ می گردد) به متقاضیان مسترد نخواهد شد. (بر اساس اصلاحیه مصوبه دستور پانزدهم هیات امنای دانشگاه مورخ ۹۳/۶/۱۷)

#### ۴- مشروطی:

الف- دانشجویان کارشناسی ارشد نا پیوسته که به دلیل ۲ نیمسال مشروطی در شرف محرومیت از تحصیل هستند، در صورتی که خاص بودن شرایط دانشجوی توسط دانشگاه یا موسسه محل تحصیل احراز و با اعلام خاص بودن، پرونده جهت بهره مندی از موضوع این الحاقیه به شورای بررسی موارد خاص استانی ارسال گردد، مشروط به تایید شورای بررسی موارد خاص استان با احراز شرط زیر، یک نیمسال فرصت برای ادامه تحصیل اعطا نمایند:

بدیهی است ادامه تحصیل دانشجویان دوره های روزانه مشمول این الحاقیه منوط به پرداخت شهریه معادل نوبت دوم خواهد بود. (الحاقیه

ماده ۵ آیین نامه اجرایی شورای بررسی موارد خاص استانی دانشگاهها و موسسات آموزش عالی مورخ ۹۲/۳/۲۷ به شماره ۹۱۰۱۷/۴)

#### ۵- مرخصی تحصیلی:

۵-۱) کلیه دانشجویان شهریه پرداز در خصوص مرخصی بدون احتساب در سنوات با تایید شورای آموزشی دانشگاه از پرداخت شهریه معاف می باشند.

۵-۲) کلیه دانشجویان شهریه پرداز در خصوص مرخصی با احتساب در سنوات تا قبل از پایان حذف و اضافه نیمسال، با پرداخت شهریه ثابت و پس از حذف

و اضافه به عنوان حذف اضطراری ترم محسوب گردیده و بایستی کلیه شهریه انتخاب واحد نیمسال مربوطه ( ثابت و متغیر) را پرداخت نماید.

## تغییر شیوه پژوهش محور به آموزش محور

بر اساس مصوبه نشست هیئت رئیسه دانشگاه مورخ ۱۳۹۴/۰۳/۰۴ در خصوص "نحوه دریافت هزینه واحد پایان نامه از آن دسته از دانشجویان کارشناسی ارشد که به آموزش محور تغییر شیوه می دهند" به شرح زیر ابلاغ می شود:

با توجه به تعیین جزئیات دقیق شرایط تغییر شیوه تحصیلی دانشجویان در جلسات مورخ ۹۳/۰۲/۲۸ شورای تحصیلات تکمیلی و ۹۳/۰۳/۱۲ کمیسیون بررسی موارد خاص دانشگاه، مصوبات یاد شده در این خصوص ملاک عمل قرار گیرد. براین اساس درخصوص دانشجویان کارشناسی ارشد شهریه پردازی که از شیوه آموزشی پژوهشی به آموزش محور تغییر شیوه می دهند در صورت اخذ واحد پایان نامه با رعایت سایر شرایط تعیین شده، حذف پایان نامه با احتساب شهریه انجام شود.

### شهریه حذف دروس یا دروس افتاده:

#### الف) دانشجویان شهریه پرداز:

کلیه دانشجویان شهریه پرداز بایستی پس از حذف درس، شهریه خود را پرداخت نمایند.

#### ب) دانشجویان روزانه:

۱- برای دانشجویان ورودی سال تحصیلی ۹۴-۹۵ و بعد از آن، هزینه انتخاب مجدد درس برای آن دسته از دانشجویان دوره روزانه **مقطع کارشناسی ارشد** مشمول رایگان، در صورت حذف غیرموجه (به تشخیص رئیس دانشگاه) یا عدم کسب نمره قبولی، پرداخت هزینه طبق شهریه دانشجویان نوبت دوم ورودی همان دوره (بر اساس مصوبه چهارمین نشست عادی از دوره چهارم هیات امناء مورخ ۹۴/۱۱/۰۶)

۲- برای دانشجویان **دکتری مشمول آموزش رایگان (روزانه) ورودی سال ۹۵ و بعد از آن** در صورت عدم کسب نمره قبولی در هر درس یا حذف غیر موجه آن، موظف است برای انتخاب مجدد همان درس یا درس جایگزین، هزینه مربوط به آن درس را طبق شهریه متغیر دانشجویان نوبت دوم بر اساس سال ورود دانشجو پرداخت نماید. **(بر اساس ششمین نشست عادی مورخ ۹۵/۱۲/۱۶ مصوبه هیات امنای)**

## **شهریه دانشجویان میهمان و انتقالی**

### **شهریه دانشجویان میهمان:**

#### **۱- از سایر مراکز آموزشی به دانشگاه گیلان**

دانشجویان میهمان در دانشگاه گیلان (حتی میهمان تک درس) می بایست شهریه ثابت و متغیر نیمسال میهمانی را با رعایت سایر مقررات مربوطه بر اساس شهریه دانشجویان ورودی نیمسال مذکور پرداخت نمایند. **(بر اساس اصلاحیه مصوبه دستور پانزدهم مورخ ۹۳/۶/۱۷ هیات امنای دانشگاه)**

#### **۲- از دانشگاه گیلان به سایر مراکز آموزشی**

در صورت موافقت با میهمانی دانشجویان دوره های شهریه پرداز دانشگاه در سایر دانشگاه ها، شهریه ثابت نیمسال میهمانی از آنان اخذ خواهد شد. **(بر اساس اصلاحیه مصوبه دستور پانزدهم مورخ ۹۳/۶/۱۷ هیات امنای دانشگاه)**

دانشجویان دوره روزانه و دوران میهمانی و انتقال ملزم به پرداخت شهریه مطابق تعرفه دانشجویان نوبت دوم به مقصد می باشند. (بر اساس ماده ۱۷ آیین نامه میهمانی و انتقالی دانشجویان دوره کاردانی و کارشناسی وزارت علوم تحقیقات و فناوری به شماره ۴۱/۳/۸۸۴۴۱ مورخ ۹۲/۳/۲)

## شهریه دانشجویان انتقالی:

### ۱- از دانشگاه گیلان به سایر مراکز آموزشی

الف- از شروع نیمسال اول ۹۴-۹۵ در خصوص دانشجویان انتقالی از دانشگاه گیلان به سایر دانشگاه ها، در زمان تسویه حساب به میزان ۷۵ درصد شهریه ثابت همان نیمسال (علاوه بر مبلغ واریزی پیشین و تعهدات مالی دانشجو به دانشگاه) و بر اساس سال ورود دانشجو از وی اخذ خواهد شد. (بر اساس اصلاحیه مصوبه دستور پانزدهم هیات امنای دانشگاه مورخ ۹۳/۶/۱۷)